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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. januar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 7 (L 87) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann 
(V).

Spørgsmål nr. 7:
’’Venteinfo.dk viser, at der i Region Hovedstaden er en ventetid på 21 uger til
første undersøgelse for voksne med panikangst, i Region Nordjylland er der
ventetid på 26 uger til første undersøgelse af børn/unge med ADHD og i Regi-
on Midtjylland er der en ventetid på 8-21 uger til første undersøgelse af voksne
med depression – fælles for de tre regioner er, at der er ledig kapacitet i det 
private og at regionerne har indgået aftaler med en privat aktør. Er ministeren
enig i, at det det er paradoksalt, at der er så lange ventetider samtidig med, at 
der ledig kapacitet, og vil ministeren redegøre for om og i givet fald hvordan, 
lovforslaget løser paradokset omkring ledig kapacitet og lange ventelister?”

Svar:
Udredningsretten indebærer en ret for patienterne og en pligt for regionerne. 
Regionerne får pligt til at udrede patienterne inden for fristen, hvis det er fagligt 
muligt. Hvis det ikke kan ske på regionens egne sygehuse indenfor fristen, har 
regionen pligt til at søge andre muligheder, herunder på andre regioners psy-
kiatriske sygehuse eller på private sygehuse og klinikker. 

Private sygehuse m.v. opnår således ikke nogen ret til aftale om at varetage 
udredningsforløb eller dele heraf, såfremt regionen ikke er i stand til at tilbyde 
udredning inden for 1 måned.

Regeringen har indgået en aftale med Danske Regioner om udredningsretten, 
og det er min forventning, at regionerne lever op til deres forpligtelse om at sik-
re udredning indenfor 30 dage: Det betyder, at de skal sikre kapacitet til løs-
ning af opgaven. Også det, var regionerne med økonomiaftalerne enig med 
regeringen i, er muligt.

Med venlig hilsen
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